[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕМКИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.10.2022№ 350р                                                                                  с. Темкино

Об утверждении перечня муниципальных программ
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области от 18.02.2022 №53 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»:

1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области согласно приложению №1.

2.  Утвердить перечень муниципальных программ Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области согласно приложению №2.
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области  Колосову Н.Л.
Глава муниципального образования
«Темкинский район» Смоленской области                                             С.А. Гуляев
Приложение №1

к распоряжению Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

от _____________________ № ___

Перечень

муниципальных программ муниципального образования

«Темкинский район» Смоленской области
	№
п/п
	Наименование

 муниципальной программы
	Наименование ответственных исполнителей муниципальной программы

	1
	«Создание условий для эффективного муниципального управления в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	2
	«Развитие муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	3
	«Информатизация Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	4
	«Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области»
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	5
	«Противодействие терроризму и экстремизму на территории муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	6
	«Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области»
	Отдел по образованию и гражданско-патриотическому воспитанию Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	7
	«Развитие приоритетных подотраслей сельского хозяйства и достижение финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	8
	«Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и ЖКХ Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	9
	«Управление муниципальным имуществом и регулирование земельных отношений на территории муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	10
	«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	11
	«Охрана окружающей среды в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области»
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и ЖКХ Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	12
	«Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и ЖКХ Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	13
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и ЖКХ Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	14
	«Развитие образования на территории муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»
	Отдел по образованию и гражданско-патриотическому воспитанию Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	15
	«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области»
	Отдел по образованию и гражданско-патриотическому воспитанию Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	16
	«Развитие культуры, спорта, туризма и молодежной политики на территории муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»
	Отдел по культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	17
	«Комплексные меры противодействия незаконному обороту наркотиков в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области»
	Отдел по культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	18
	«Развитие и поддержка семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области»
	Отдел по образованию и гражданско-патриотическому воспитанию Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	19
	«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	20
	«Доступная среда»
	Отдел по образованию и гражданско-патриотическому воспитанию Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	21
	«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	22
	«Демографическое развитие муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»
	Отдел по образованию и гражданско-патриотическому воспитанию Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	23
	«Разработка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и ЖКХ Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	24
	«Развитие добровольчества (волонтерства) в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области»
	Отдел по культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	25
	«Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и ЖКХ Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	26
	«Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	27
	«Укрепление общественного здоровья»
	Отдел по образованию и гражданско-патриотическому воспитанию Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

Приложение №2

к распоряжению Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

от _____________________ № ___

Перечень

муниципальных программ Темкинского сельского поселения

Темкинского района  Смоленской области

	№
п/п
	Наименование

 муниципальной программы
	Наименование ответственных исполнителей муниципальной программы

	1
	«Благоустройство территории Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области»
	Отдел по организации и обеспечению исполнительно-распорядительных полномочий Темкинского сельского поселения Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	2
	«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области»
	Отдел по организации и обеспечению исполнительно-распорядительных полномочий Темкинского сельского поселения Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	3
	«Проведение ремонта жилых домов муниципального жилого фонда на территории Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области»
	Отдел по организации и обеспечению исполнительно-распорядительных полномочий Темкинского сельского поселения Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	4
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области»
	Отдел по организации и обеспечению исполнительно-распорядительных полномочий Темкинского сельского поселения Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	5
	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области»
	Отдел по организации и обеспечению исполнительно-распорядительных полномочий Темкинского сельского поселения Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	6
	«Безопасное село»
	Отдел по организации и обеспечению исполнительно-распорядительных полномочий Темкинского сельского поселения Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	7
	«Формирование современной городской среды на территории Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области»
	Отдел по организации и обеспечению исполнительно-распорядительных полномочий Темкинского сельского поселения Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	8
	«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области»
	Отдел по организации и обеспечению исполнительно-распорядительных полномочий Темкинского сельского поселения Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	9
	«Комплексного развития социальной инфраструктуры Темкинского сельского поселения Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области»
	Отдел по организации и обеспечению исполнительно-распорядительных полномочий Темкинского сельского поселения Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области